

证券代码：300223

证券简称：北京君正

公告编号：2025-066

## 北京君正集成电路股份有限公司 关于 2025 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本次更正影响北京君正集成电路股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年第三季度报告中合并资产负债表、合并利润表及合并现金流量表，本次更正主要调整事项为：调减管理费用 1,143.78 万元、调增净利润 1,143.78 万元、调减支付其他与经营活动有关的现金 1,143.78 万元、调增支付其他与筹资活动有关的现金 1,143.78 万元。本次调整不涉及对期初余额及上期发生额的调整，不会对财务状况和经营成果产生重大影响。

北京君正集成电路股份有限公司 2025 年 10 月 28 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2025 年第三季度报告》（公告编号：2025-063）。经检查发现，公司将支付给中国香港上市申报的相关中介机构费用计入了当期损益，上述费用应作为发行费用处理，故需对公告中部分内容进行更正。具体如下：

### 一、本次更正内容

#### （一）“一、主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”

##### 更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入（元）	1,187,388,497.87	8.50%	3,436,500,879.19	7.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	41,189,386.00	-61.48%	244,305,712.01	-19.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	28,953,965.58	-75.71%	189,867,996.00	-40.29%
经营活动产生的现金	--	--	498,935,333.30	142.03%

流量净额（元）				
基本每股收益（元/股）	0.0855	-61.49%	0.5069	-19.81%
稀释每股收益（元/股）	0.0854	-61.39%	0.5063	-19.60%
加权平均净资产收益率	0.33%	-0.57%	2.00%	-0.57%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	13,529,660,407.36	12,926,945,100.27	4.66%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	12,388,248,392.35	12,053,926,365.37	2.77%	

更正后：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	1,187,388,497.87	8.50%	3,436,500,879.19	7.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	<b>52,627,199.90</b>	<b>-50.78%</b>	<b>255,743,525.91</b>	<b>-15.99%</b>
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	<b>40,391,779.48</b>	<b>-66.11%</b>	<b>201,305,809.90</b>	<b>-36.69%</b>
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	<b>510,373,147.20</b>	<b>147.58%</b>
基本每股收益（元/股）	<b>0.1092</b>	<b>-50.81%</b>	<b>0.5306</b>	<b>-16.06%</b>
稀释每股收益（元/股）	<b>0.1091</b>	<b>-50.68%</b>	<b>0.5300</b>	<b>-15.83%</b>
加权平均净资产收益率	<b>0.42%</b>	<b>-0.48%</b>	<b>2.10%</b>	<b>-0.47%</b>
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	<b>13,541,098,221.26</b>	12,926,945,100.27	<b>4.75%</b>	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	<b>12,399,686,206.25</b>	12,053,926,365.37	<b>2.87%</b>	

（二）“一、主要财务数据”之“（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”

更正前：

综合上述因素，2025 年 1-9 月公司计算芯片、存储芯片和模拟与互联芯片等产品线的销售收入均实现了一定的同比增长，公司实现营业收入 343,650.09 万元，同比增长 7.35%。公司实现归属于上市公司股东的净利润 24,430.57 万元，同比下降 19.75%。

1、资产负债表项目

（3）预付账款期末余额 137,843,768.57 元，较上年期末增长 53.53%，主要是支付供应商采购费用所致。

2、利润表项目

(2) 管理费用 1-9 月发生额为 216,975,714.88 元, 较去年同期增长 35.61%, 主要是股权激励费用增加所致。

### 3、现金流量表项目

(1) 经营活动产生的现金流量净额 1-9 月发生额为 498,935,333.30 元, 较去年同期增长 142.03%, 主要是收回产能保证金致收到其他与经营活动有关的现金同比增长所致。

(2) 筹资活动产生的现金流量净额 1-9 月发生额为-26,232,644.56 元, 较去年同期增长 75.20%, 主要是分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比减少所致。

### 更正后:

综合上述因素, 2025 年 1-9 月公司计算芯片、存储芯片和模拟与互联芯片等产品线的销售收入均实现了一定的同比增长, 公司实现营业收入 343,650.09 万元, 同比增长 7.35%。公司实现归属于上市公司股东的净利润 **25,574.35 万元**, 同比下降 **15.99%**。

### 1、资产负债表项目

(3) 预付账款期末余额 **149,281,582.47 元**, 较上年期末增长 **66.27%**, 主要是支付供应商采购费用所致。

### 2、利润表项目

(2) 管理费用 1-9 月发生额为 **205,537,900.98 元**, 较去年同期增长 **28.47%**, 主要是股权激励费用增加所致。

### 3、现金流量表项目

(1) 经营活动产生的现金流量净额 1-9 月发生额为 **510,373,147.20 元**, 较去年同期增长 **147.58%**, 主要是收回产能保证金致收到其他与经营活动有关的现金同比增长所致。

(2) 筹资活动产生的现金流量净额 1-9 月发生额为-**37,670,458.46 元**, 较去年同期增长 **64.39%**, 主要是分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比减少所致。

### (三) “四、季度财务报表”之 “(一) 财务报表”

#### (1) 合并资产负债表

编制单位: 北京君正集成电路股份有限公司

2025 年 09 月 30 日

单位：元

项目	更正前	更正后
	期末余额	期末余额
流动资产：		
货币资金	3,711,840,528.60	3,711,840,528.60
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	1,308,327,638.11	1,308,327,638.11
衍生金融资产		
应收票据	4,576,577.62	4,576,577.62
应收账款	468,859,820.49	468,859,820.49
应收款项融资		
预付款项	137,843,768.57	149,281,582.47
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	5,633,881.34	5,633,881.34
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	2,920,238,288.77	2,920,238,288.77
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	92,426,086.08	92,426,086.08
流动资产合计	8,649,746,589.58	8,661,184,403.48
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	951,436.29	951,436.29
其他权益工具投资	615,968,702.84	615,968,702.84
其他非流动金融资产		
投资性房地产	83,046,509.29	83,046,509.29
固定资产	463,568,148.21	463,568,148.21
在建工程	518,744.13	518,744.13
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	20,058,740.05	20,058,740.05
无形资产	485,559,415.22	485,559,415.22
其中：数据资源		
开发支出	43,465,551.44	43,465,551.44
其中：数据资源		
商誉	3,007,784,304.89	3,007,784,304.89
长期待摊费用		
递延所得税资产	150,573,322.64	150,573,322.64
其他非流动资产	8,418,942.78	8,418,942.78
非流动资产合计	4,879,913,817.78	4,879,913,817.78
资产总计	13,529,660,407.36	13,541,098,221.26
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		

拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	678,245,630.77	678,245,630.77
预收款项		
合同负债	72,041,654.11	72,041,654.11
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	193,492,878.66	193,492,878.66
应交税费	36,850,562.72	36,850,562.72
其他应付款	27,516,533.11	27,516,533.11
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	9,539,653.80	9,539,653.80
其他流动负债	1,721,125.77	1,721,125.77
流动负债合计	1,019,408,038.94	1,019,408,038.94
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	11,402,657.68	11,402,657.68
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	11,476,469.65	11,476,469.65
递延收益	7,087,041.05	7,087,041.05
递延所得税负债	63,125,427.45	63,125,427.45
其他非流动负债		
非流动负债合计	93,091,595.83	93,091,595.83
负债合计	1,112,499,634.77	1,112,499,634.77
所有者权益：		
股本	482,540,723.00	482,540,723.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,967,639,995.87	8,967,639,995.87
减：库存股		
其他综合收益	13,233,337.58	13,233,337.58
专项储备		
盈余公积	77,414,809.92	77,414,809.92
一般风险准备		
未分配利润	2,847,419,525.98	2,858,857,339.88
归属于母公司所有者权益合计	12,388,248,392.35	12,399,686,206.25
少数股东权益	28,912,380.24	28,912,380.24
所有者权益合计	12,417,160,772.59	12,428,598,586.49
负债和所有者权益总计	13,529,660,407.36	13,541,098,221.26

法定代表人：刘强

主管会计工作负责人：叶飞

会计机构负责人：李莉

## (2) 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	更正前	更正后
	本期发生额	本期发生额
一、营业总收入	3,436,500,879.19	3,436,500,879.19
其中：营业收入	3,436,500,879.19	3,436,500,879.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,166,564,682.62	<b>3,155,126,868.72</b>
其中：营业成本	2,261,644,098.59	2,261,644,098.59
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	10,247,556.07	10,247,556.07
销售费用	241,014,606.39	241,014,606.39
管理费用	216,975,714.88	<b>205,537,900.98</b>
研发费用	526,170,024.89	526,170,024.89
财务费用	-89,487,318.20	-89,487,318.20
其中：利息费用	701,797.74	701,797.74
利息收入	57,753,844.23	57,753,844.23
加：其他收益	11,593,419.04	11,593,419.04
投资收益（损失以“－”号填列）	22,004,482.28	22,004,482.28
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-355,196.02	-355,196.02
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	2,607,825.10	2,607,825.10
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-56,439,200.72	-56,439,200.72
资产处置收益（损失以“-”号填列）	24,135,050.60	24,135,050.60
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	273,837,772.87	<b>285,275,586.77</b>
加：营业外收入	703,109.58	703,109.58
减：营业外支出	369,271.51	369,271.51
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	274,171,610.94	<b>285,609,424.84</b>

减：所得税费用	31,089,480.57	31,089,480.57
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	243,082,130.37	<b>254,519,944.27</b>
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	243,082,130.37	<b>254,519,944.27</b>
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	244,305,712.01	<b>255,743,525.91</b>
2.少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	-1,223,581.64	-1,223,581.64
六、其他综合收益的税后净额	67,289,013.28	67,289,013.28
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	66,140,384.10	66,140,384.10
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-15,799,090.44	-15,799,090.44
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	-19,409,484.50	-19,409,484.50
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他	3,610,394.06	3,610,394.06
（二）将重分类进损益的其他综合收益	81,939,474.54	81,939,474.54
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	81,939,474.54	81,939,474.54
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	1,148,629.18	1,148,629.18
七、综合收益总额	310,371,143.65	<b>321,808,957.55</b>
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	310,446,096.11	<b>321,883,910.01</b>
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-74,952.46	-74,952.46
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.5069	<b>0.5306</b>
（二）稀释每股收益	0.5063	<b>0.5300</b>

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：刘强

主管会计工作负责人：叶飞

会计机构负责人：李莉

### (3) 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	更正前	更正后
	本期发生额	本期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,424,254,120.53	3,424,254,120.53
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	19,297,155.40	19,297,155.40
收到其他与经营活动有关的现金	348,105,027.04	348,105,027.04
经营活动现金流入小计	3,791,656,302.97	3,791,656,302.97
购买商品、接受劳务支付的现金	2,405,183,365.24	2,405,183,365.24
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	476,468,770.69	476,468,770.69
支付的各项税费	49,197,364.72	49,197,364.72
支付其他与经营活动有关的现金	361,871,469.02	350,433,655.12
经营活动现金流出小计	3,292,720,969.67	3,281,283,155.77
经营活动产生的现金流量净额	498,935,333.30	510,373,147.20
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	2,415,721,675.49	2,415,721,675.49
取得投资收益收到的现金	23,643,941.14	23,643,941.14
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	28,647,858.41	28,647,858.41
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	2,468,013,475.04	2,468,013,475.04
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	60,519,738.41	60,519,738.41
投资支付的现金	3,016,009,066.55	3,016,009,066.55
质押贷款净增加额		



取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,076,528,804.96	3,076,528,804.96
投资活动产生的现金流量净额	-608,515,329.92	-608,515,329.92
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	29,988,382.68	29,988,382.68
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	29,988,382.68	29,988,382.68
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	48,156,238.76	48,156,238.76
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	8,064,788.48	<b>19,502,602.38</b>
筹资活动现金流出小计	56,221,027.24	<b>67,658,841.14</b>
筹资活动产生的现金流量净额	-26,232,644.56	<b>-37,670,458.46</b>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	131,237,796.34	131,237,796.34
五、现金及现金等价物净增加额	-4,574,844.84	-4,574,844.84
加：期初现金及现金等价物余额	3,711,867,972.48	3,711,867,972.48
六、期末现金及现金等价物余额	3,707,293,127.64	3,707,293,127.64

## 二、已履行的审议程序

2025 年 11 月 21 日，公司召开第六届董事会第七次会议和第六届董事会审计委员会第六次会议，审议通过了《关于更正<2025 年第三季度报告>的议案》。

### （一）审计委员会意见

公司董事会审计委员会认为：公司本次《2025 年第三季度报告》更正事项符合《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2025 年修订）》等有关规定，更正后的 2025 年第三季度财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。因此，审计委员会同意该议案提交公司董事会审议。

### （二）董事会意见

经公司第六届董事会第七次会议审议，董事会认为本次《2025 年第三季度报告》更正事项符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2025 年修订）》等相关规定，更正后的 2025 年第三季

度财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况及经营成果，不存在损害公司和股东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，董事会同意本次更正事项。

### 三、其他事项

（一）除上述更正外，公司《2025 年第三季度报告》其他内容维持不变。公司已同步更正《2025 年第三季度报告》，具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）披露的公司《2025 年第三季度报告（更正后）》，敬请投资者查阅。

（二）对因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

北京君正集成电路股份有限公司

董事会

二〇二五年十一月二十四日